平成 20 年 8月 29 日

各   位

会 社 名 飛 島 建 設 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 池原 年昭

コード番号 １８０５ 東証第一部

問 合 せ 先 広報部長 小島 秀二郎

TEL 03-5214-8212

代表取締役の異動等役員人事に関するお知らせ

  当社は、平成 20 年 8月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および

役員人事について内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動（平成 20 年 10 月 1日付）

（1）異動の内容

    氏 名      新役職名             現役職名

池原 年昭   特別顧問             代表取締役社長兼執行役員社長

   篠部 正博   代表取締役社長兼執行役員社長   取締役兼執行役員 社長室長、
                            コンプライアンス担当

（2）異動の理由

当社は本年 4 月より「さらなる選択と集中による利益の極大化」と「経営・組織体制の刷新

と経営資源の再配分」を基本方針とした「中期 3 ヵ年(08～10 年度)計画」を鋭意推進中であり、

順調に滑り出しております。

このような中、組織体制の刷新・人員の再構築も完了し、今期につきましては黒字化に道筋

がつき、前期赤字決算のけじめをつけるとともに、さらに計画達成に向け全社一丸となって邁

進するため、トップの若返りによる経営体制の刷新を図ることとします。

（3）新任代表取締役の略歴

  氏  名  篠部 正博（ささべ まさひろ）

  生年月日  昭和 23 年 9 月 18 日（59 歳）

  出 身 地  京都府

  学  歴  昭和 48 年  3 月 名古屋工業大学 土木工学科 卒業

  略  歴  昭和 48 年  4 月 飛島建設株式会社 入社

        平成 10 年 10 月 名古屋支店土木部長

        平成 14 年  6 月 人事部長

        平成 16 年 2 月 企画戦略室長

        平成 17 年 4 月 執行役員経営本部副本部長

平成 18 年 10 月 執行役員経営本部副本部長、経営監理室担当

        平成 19 年 4 月 執行役員社長室長、経営監理室担当

        平成 19 年 6 月 取締役兼執行役員社長室長、経営監理室担当

       平成 20 年  4 月 取締役兼執行役員社長室長、コンプライアンス担当

                               現在に至る

２. 執行役員の異動

   退任執行役員（平成 20 年 9月 30 日付）

    氏 名     現役職名

    戸村 和彦   執行役員専務 土木事業本部担当、技術研究所担当、安全・環境保全担当

                   品質環境マネジメント担当、調達担当

大丁 佳雄   執行役員常務 建築事業本部担当

        （当社顧問就任 10 月 1 日付）

岡田 光弘   執行役員 土木事業本部担当

        （当社顧問就任 10 月 1 日付）

                                      以   上